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rotIn На тая Дата, преди шестдесети 

1НИ, буиниятъ потокъ отъ бурни 
;бна>Рически събития, кръстосани по 

■разнообразни начини, даде на- 
‘ СКИ јто на днешния ни свободенъ
Q|_jo отъ. Трѣбзаше да минзтъ пет-

■инъ години—време на усилно 
1 то робство—до като се смъкне

живото българско іѣпо тежкия
зитенъ блокъ. П’ктьтъ, по кой-
іебихме С’іободзта си, е труденъ 
инава презъ разнообразни пе- 
етии. Безь бащата на бъл-
жи-Тѣ будители — скромниятъ 

ј||Шгогорски монахъ О- Паисий,

родината? Не е ли това прозорецътъ на 
свободата, възелътъ на освободителната 
война, епнлогътъ на вѣковното робство? 
Тукъ се кръстосаха гибелниятъ раз­
громъ на отоманската империя и
щастливото начало отъ днешния 
вьзходъ на племето ни. Преди 
шестдесети години на шипченскитѣ
висоти бѣха изправени стръвно
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Бозаджийницата „Шкодра,
на Байрямъ Алиѳвъ

съобщава на почитаемитѣ. си клиенти отъ града и 
селата, че предъ видъ настжпващитѣ заговезни рае-

полага съ най-разнообразни рАчни халви:

Таханена
Съ орѣхи

Фруктова
Шоколадна 

Сусамена
Ну г а.

При слдцата се изработва и кадаифъ съ 
яйца и безъ яйца.

Продажба на едро и дребно при износни цѣни.

пикъ при Ш К О Д Р Д

се п.
; на;
ь ІЪ кървавитѣ въстанически 
- НЯ іжения, които изпълватъ XVII, 
ЗИТёлШ и XIX В. в., безь героичния 

івиГъ, койго опръска съ не- 
4на кръвь цвѣтиститѣ майски

ЛВ.;на 1876 година, безъ намѣсата 
братския нашъ руски народъ и,

І^-после, безъ титаническитѣ 
^“Алия на шипченци едвали бѣхме 

ВИНіли щастливи да се радваме на 
ешната свобода. Безброй много 

1Р'”" свѣтилата по пжтя на вѣковниіѣ 
ЗИ КЙ-уоични борби. Днесь тѣ ощ« по- 
Илно свѣтятъ и разгръщатъ предъ 

колѣнията силата, пожертвова- 
гР'—’-іностівТа, желѣзната воля и буренъ 
цетрскъ на своитѣ творци.

Свободата грѣе надъ родната 
:я, но много имена на герои, 

ВНП Еужили кости по браннитѣ поля и- 
<а.ри. сж покрити и днес*- отъ 
ашната броня на непрогледното 

ЬхЪлнало. Родната земя е приютила 
лага имъ, но гробоветѣ на 

°Р ’ 'озина еж безкръстни и още не 
КОТСН знаятъ дѣ сж. Какъ е добита

единъ срещу други два заклети 
врага. Ецинияіъ търеѣше отплатата 
за сторени непр&вди, а другиятъ 
искашенапод «инение раята. Природа­
та и роба спѣха усилията си, за да 
отмъстятъ на тиранина. Бунтовна 
пѣсень размърда балнанекмтѣ 
букаци и проехгѣ по цѣлата 
българска земя. На Шипка блеснаха 
скрититѣ сили и мощьта на бъл­
гарина. Знайно е, историята нн учи, че 
насилията никога не са могли да 
настоять срещу въоржжения съ силата 
правото.

На Шипка, благодарение бла­
гоприятното стечение на историче­
ски усл увия, ние можахме да видимъ 
народностния си блѣнь оежщестзанъ.

Народътъ ни е търяеливъ и 
дълго изчаква развоя на съби­
тията, но когато чашата на търпе­
нието прелѣ«:, въ него се надигатъ 
скрити сили за борба и отплата. 
Безброй неправди тежатъ и днесъ 
върху него, но макаръ да ги по­
нася безропотно, той ще изчака — 
поученъ отъ миналото — развоя на 
събитията и когато нестжпи два- 
надесетиятъ часъ, щ® съумѣе да се 
разплати

На българската културна обще- 
сівеность не и остава нищо друго, 
освенъ да излжчва изъ недрата си 
водачи, които ум ѣло да направпяватъ 
родинаіа кьмъ свѣтли бжцнини. Да 
се поучимъ о:ъ ми талзто п,?и из 
граждане настоящето. Всичко трѣбва 
да се подчи и на общитѣ народни 
интереси.

Да си спомнимъ датата 19 фе- 
вруарий 1878 година, когато съ по- 
мощьтз на братския руски народъ 
бѣ излълненъ вѣкевниятъ револю- 
ционанъ планъ, бѣ достигната 
мечтата на народа н-- Санъ-Ствфанска 
България. Нека всички наведемъ смирено 
главитѣ си и почетенъ паметьта на 
милионитѣ знайни и незнайни жергви, 
сложили кѳетитѣ си предъ олтаря на 
скъпоценната свобода. П. Томовъ

•••. •••••••••••••••«.•••••••• 
® Зз знанію на почитавмитъ клизнти отъ града а селзта ® 

J Сладкарница Македония 2 
Ж съобщайа, че пуща въ продажба прочутитѣ. РЖЧНИ ХОВИ: 
Ц Таханена S
J Ядкена 2
§ Фрудкова J
2 Сусамена 2
J Шоколадена и др. 2

Нека всѣ>ки да побърза и аи ®
ф набави За заговезни. @

Продажба на едро и дребно X

@ Цѣни умѣрени. 2

. . .

I Продава се американско лозе ®
Ж отъ 2 декара въ мѣстностьта „Смѣсенскитѣ лозя“, 3 
й до германскитѣ гробища. ц
@ СПРАВКА РЕДАКЦИЯТА. @
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Боэаджийницата

Георги Евтимовъ
съовщава на клиентитѣ си отъ градя и селата, че 
както и други години, така и тази изработва разни 
ржчни халви като ТАХАНЕНА, ЯДКЕНА, ФРУКТОВА, 
СУСАМЕНА, ШОКОЛАДЕНА и др., съ които смѣемъ 
да твърдимъ, че ще задоволимъ и най изтънчения

8

убодата ни знаятъ ония, които 
jxa участие въ дългата епична 

е 10-рба и ония, коию взеха уча- 
фпеШие въ епилога й на Шипка. По- 

еднитѣ (живитѣ отъ тѣхъ) и днесъ 
33 С'ъпнатъ при спомена за нея.

Шипка! Не се ли крие подъ това 
г геройскиятъ устреми на шепа герои 

ІА З.ито презрЪха живота си. за да живѣе

іійЯ&ф©
Станете абонатъ
на в.„Шумзнска лоща“

вкусъ на клиентитѣ.
Поради наближаването на халвенитѣ 

(халва пазаръ) нека всѣка кооперация и 
да си направятъ порАчкитѣ за да може 
да се доставятъ.

заговезни 
бакалинъ 
на време

1
мг Продажба на едро и дребно Цени умьрени.

Купи си халва, пий си една боза.
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Отъ града въ село, или отъ село въ града
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Вь прежната си статия („Шумен, 
поща“, бр. 114 26. II) азъ по- 
сочихъ, че сегашното положение на 
поземлената селска собственость не 
е толкова трагично, колкото това 
се преоставлява отъ агронемскитѣ 
срѣди. Защото, отъ 734,392 сто­
панства само 169,804 владѣятъ до 
10 декара обработвана земя, което 
може да се счете за бедность. Това 
е пьрвиягъ въпросъ.

Вгориятъ въпросъ е: какъ да 
се избѣгне раздроблениего на оста- 
налитѣ стопанствечи земи по си­
лата на наследственостьта имъ, за 
да се попречи на обедняването на­
цѣло на земледѣлското население.

Првктическото разрешение на 
тия два гелѣми въпроси наистина е 
трудно. Съ това се съгласяватъ и 
нашитѣ агрономи. И още по-трудно­
то е, че никой до сега не е далъ 
точната формула, рецептата— така 
да кажа, за заздравяване на за- 
болѣлиятъ селско стопански оргачи- 
зъмъ въ дадения случай.

Теоритически, въ всички из­
казани устно м-ения въ разисква­
нията на г. г. агрономитѣ въ стана- 
литѣ имъ събрания и писменнэ въ 
печата, еіинствечното разрешение 
на двата изложени по-горе в ьпроси 
било- всичката работна земя, 
пазбища, ливади и лозя, дори 
дворищата съ кжшитѣ, да сж 
предаде като наследство на единъ 
отъ синоветѣ въ селското семейство 
(визира се първородния), а други- 
тѣ братя и сестри да б^цатъ 
обезщетени парично отъ наследо- 
приемателя. По този начин ь ние 
бихме имали не 734,392 стапансгва, 
а толкова единици—стопани при­
тежатели на 42 милиона декар 
земя, отъ които 169,804 души сь до 
10 декара, явно недостатъчни за 
изхранване на семействата имъ. 
Ония пъкъ съ по 50,100,150 декари 
ще бждатъ добре; тѣ сж 559,782 
души съ 36,756.894 декара (отъ 
42 милиона); ще има.4е още 459^ 
души съ по 380 декара и 250 д. ши 
съ по 380—500 и повече декари.

Нѣма съмнение, че при такава 
система на наследственсстята въ вси- 
чкитѣ категории земепритежатели, 
освенъ въ първета (съ по 10 де­
кара земя), земледѣлието ще бжде 
по-рационално и по«приходоносно 
(рентабилно) за първороднитѣ, или 
за наследилитѣ въобще всичката 
бащина земя; и покрай това, бихме 
имали 4,594 плюсъ 250, или 4,844 
голѣми землевладѣпци, чифликчии, 
на които братята и сестритѣ трѣбва 
да станагъ аргати, ако останатъ въ 
селото си.

Отъ тукъ нататъкъ настжпва дру­
га, много по-голѣма беда Предпо­
лага се, че всѣко домакинсгво има 
срѣдно 4 деца. Три отъ тѣх ь ще

ІН
Стилиянъ Чнлингировъ

Моето семейно име.
(Изъ книгата „Детски дни“).

Огъ вѣкове насамъ семейната 
хроника на българина сее развивала 
при такива неблагоприятни условия, 
че рѣдко нѣкой отъ насъ има дан »и 
за своето родословие презъ две по* 
колѣния назадъ. Ние обикновено 
знаемъ нѣщо само за баща си и 
за майка си и то не повече отъ о- 
нова, което сами сме могли непо- 
срѣдно да наблюдаваме. НашитЬ 
родители, вѣчно загрижени за сво­
ето дребно съществувание, нѣматъ 
обичай да ни занимаватъ съ своето 
житиебитие- F\ за свойтѣ родители, 
като не ли и не обичатъ да ни го­
ворятъ. Никога не сме се интересу­
вали за дѣдиіѣ си и самитѣ ние. 
Защо сж ни потрѣбвали тѣхнитѣ 

останатъ безъ земя. ВърХу кр;¥ггло 
735 хиляди домакинства по 3 обез- 
землени ще имаме 2,205,000 души 
синове и дъщери, половината и по­
вече отъ които ще бждатъ момче­
та; тѣ ще напуснатъ селата и ще 
огидатъ въ градоветѣ да дирягъ 
работа и препитание. И понеже не 
ще го намѣрятъ достатъчно — то­
ва може да бжде нова гаамадна ар­
мия за червенитѣ знамена. Не гово­
ря още за катастрофалното обще­
ственно положение на момичетата. 
Сигурно, половината и повече ще 
останатъ неомжжени, поради липса 
на зестра. Назвать ми, че бащата 
тѣлъ да се погрижи, да обезпечи 
на дъщеритѣ си задомяването, или 
тѣ ще пол/Чатъ обезщетение отъ 
щастливиятъ имъ братъ — един­
ственъ наследникъ на имота. Не ще 
іа бжда краевъ песимисть (невѣ­
рующъ), но всички тия увѣрения 
ще останатъ само реални (истински) 
благопожелания, въпрѣки всички 
законоположения за осигуряване 
вземанията на обезнаследенитѣ.

Тогава, ще достигнемъ още следъ 
тървитѣ нѣколко години на евен­
туалното узаконяван« на привиле­
гията за втецѣлото наследство на 
земитѣ отъ едчого отъ синоветѣ на 
сслскитѣ стопанства — до голѣмия 
сециаленъ (общественъ) въпросъ: 
да върнемъ ли въ селото нахлулия 
зъ града пролетариягъ, или да го 
іопренесемъ отъ селото въ града!

Този е единъ кардиналенъ въп­
росъ, за койго трѣбва да се дър» 
жи сериозна смѣтка и отъ агроно­
ми, и отъ управляюци. и о-ъ 
общество. Г, Николовъ

За добродетелна
Да направи човѣкъ нѣкому доб­

ро, да му услужи или дори да се 
жертвува за него е добр .дѣтель. 
Да бжде човѣкъ общественикъ и 
отъ мѣстото на такъвъ да върши 
сжщэго е пакъ добродѣ ель.

Пьрвата, почѣкога получава Из­
вестна признателность, за разлика 
отъ втората, която въ повечето 
случаи, получава само упреци и 
всевъзможни критики-

Въпреки това, обаче необходимо 
е, да се влиза въ обществени инсгу- 
тути и оргариз-щии и комуто, кол­
кото е възможно, съ силитѣ си, да 
допринесе нѣщо за общото, ззщотс, 
всѣкога и навсѣкжде отъ тоза кое­
го наричаме осщестено, ние изхож­
даме, за да бждемъ полезни на оте­
чеството си.

f\ оня. който работи за общот®, 
трѣбва да се откаже оть мисъльта.

патила и мжки, тѣхнитѣ радости и 
въжделения, тѣхнитѣ подвизи и по*

ражения? И, ако не сме ги завари­

че щ® бжде добре приетъ, дори 
отъ ония,за които работи; критики 
и недовалства-ето отплатата за него­
вия тр/дъ. Но колкото повече недо­
волници и критици има за известна 
работа, толкова по-голѣмъ е инте- 
ресътъ къмъ нея. Н има ли интере­
съ, има ли желание да се изучи 
какъ и какво става около тая ра­
бота, има значи и възможность тя 
да бжде поставена, колкото се може 
на по-лравъ пжть.

Има широко поле за работа въ 
тая благотворителна насека. И кол­
кото работаикътъ е по-скроменъ, тол­
кова по-добри сж резултатитѣ, тол­
кова и по-чувствителна ще бжде 
преценката му, която ссобено про­
личава, когато той вече не е въ 
нея, т. е »тогава когато другъ пое­
ме рзботата му.за да се почувствува 
какво той е могълъ и каква отъ 
полза допринесълъ.

Какаото даде дѣсната ржка, лѣвата 
не бива дз з-sae. Ето принципа, 
отъ който всѣки трѣбва да се руко­
води, а това е основата на скромно- 
сгьта.

Не е добродетель, обаче случая, 
когато тя се навира въ очитѣ не 
онзи, комуто е направена; напримеръ 
нѣкой си подарилъ на организация 
по-коупна сума или направилъ пост­
ройки, подарени на тази организация 
а въ сжщнсстъ желанието му да 
командува и да продължава да се 
чуетвувз като господарь надъ оно­
ва, което е подарилъ.все още не е 
изчезнало, показва, че това дарение 
не е искренно, че той го е направилъ 
само да „блесне“ и съ намѣсага си 
по сгопанисван/е на този имотъ 
или суми,той е само една спирачка 
въ правилния жнвотъ на тази орга­
низация.

/А колко по-голѣма и колко по 
на мѣсто и действително направена 
услуга е оная, която е продиктувана 
огъ желание н& истинско благодея­
ние очрасено съ скромность, която 
скромность издига дарителя, още 
повече въ очитѣ на ония, които се 
ползуватъ отъ него, тази скро­
мность се открива, най вече въ това 
дарителя па остави свободно ония 
на които е направилъ доброто, тѣ 
сами да разполагатъ съ него, тѣ да 
го използуватъ както уставитѣ и пра- 
илчицитѣ имъ повелязатъ, та да 

почуе’вуаат-ь. че наистина разчола- 
гатъ съ нѣщо, отъ което действи­
телно ще могатъ да се ползувать, 
кото ще се подчинятъ, разбира се 
на волято му. Н всѣча организация 
има свои институти, на които пред­
стои да бдятъ за редовностьта и пра­
вилно протичание на дейстагята й. 
като за свойтѣ дѣла ще отговарятъ 
предъ евтитѣ дружествени членове 
и обществото.

Цв. Ивановъ.

Ради Кавалджневъ

Единъ епизодь
ОТЬ ОСВбОДНТИі!

13 Юлий 1877^
Целиятъ ни отрядъ 

къмь <тара-3агора и 3;,а 
юзиция срещу Нова-Заг/ 

ващъ настъплението Hg - 
1Ѣ ©баче не настъпиха Ц 
въ с. Джуранлий. М<жду Л 
кобникъ Красновъ
съ свойтѣ 4
пущаше 
турцитѣ, 
югь. Той 
тивника

изъ
които 
вече

сотни
ма Hi;4'

' като11
очи Движен13 
вече насипа11 
е Открилъ, :г*

разполага прибл/' 
съ 10 оагалиони, Ю ескРс 

При това по.Л 
срѣщу насъ Ф

2 батареи, 
ние имахме
приятелски сили-една Оп" 
друга отъ изтокъ. Ч

Отъ генералъ ГурКо 
никакво известие. ВсиЧки 
си пробиемъ пъть за Ноэ;Г 
пропаднаха. Сгъстени 
колони ни заобикаляха отъ^ 
страни. Отъ това се £1 
съмнението, че е възможноги 
Гурко да е билъ посрѣщн; 
значителни неприятелски » 
опита му за превземане Ј’ 
да е билъ осуетенъ. Бт 
о ъ Стара-Загора, както L 
които бѣха се стекли отъ о-
села се намираха въ неиЗіѣ 
и питаха какво да правятъ.С3 
на сьрдцето ний имъ съо:б 
да бЬгатъ отъ Стара-Загор- 
пзсле настъпи решителнищ 
Първи влѣзоха зъ бой дв?< 
батареи отъ 9-а артид- 
бригада. Севския полкъ 
града отъ лева страна vfl 
огьнь. Бьлгарското опълчел 
легнало по синуритѣ откріа 
ганень огънь срѣщу турциЛн
стояха изпразени съ целия с?с 
Хуранжира капитанъ ПанебЈ 
съ артилерийския си взво:f 
обръщаше внимание на cpms 
огънь, който бѣше въ стих* 
и съ точната си стрелба поііс 
ше всичко, Въ това време кока 
на дружината съ „ура“ се (- 
въ атакз, българитѣ сжщо м 
стнаха напредъ и цѣлата цп 
бѣще срещу не іриятеля. Яоі 
ваше, че ще се дойде до ,-и 
но турската ве тига отстжпні = 
и откри резерзитѣ си. Подъет 
сания сгънь отъ три страни^т 
ха нѣколки десятки храбрибр 
Пада и знаменосеца ни. ТогРг 
гарското опълчение се стрес 1 
мандира на дружината Мзй: 
литинъ грабва знамето и ні^ 
жи съ ви къ: „При менъ юнас?е 
Знам«то си“. Едва изгов0р|0 
зовъ два вражески куршуй^ 
н тзватъ главата му и Майо[п.

Печатница 3 о Р Д—Шуменъ (следва на.

ли живи, ние не знаемъ, ни какъ 
сж ни изгледали, ни колко сж жи- 
вѣли. Това често ни кара да мис- 
лимъ, че свѣтътъ започва ото насъ 
и че преди нашего връкване на 
свѣть, не е заслужавало нищо да 
ожде достойно за внимание. г\ отъ 
ова съзнание до семейната и об­

ществената анархия нѣма и стопка. 
То ни прави излишно смѣли, само- 
нздеяни и безотговорни. Можемъ 
най—-гопѣми поразии да нанесемъ 
на близки и на далечни, безъ да 
ни трепне окото. Никакви нравстве­
ни длъжности, завещани стъ семей­
ната ни старина, нѣма да постра­
да гъ. Отъ неизвестния Иванъ, как­
аото представляваме ние, позорътъ 
ще падне върху не-.ззестния Петко, 
какв°го представлява покойниятъ 
ни баща. Има ли нѣщо страшно 
отъ това? Другъ е въпросътъ, ако 
нашето отстъпление отъ законитѣ 
на личния и на обществения моралъ

би хвърлило и най-малко пе!)я 
ху съзпадени и широко и 
ценности. Тогава, преди да п:
емемъ, какаото и д® е, Ше 
мислимъ. Ние ще искаме 
не само какъ би.било оцен:- 
отъ нашата съвременност 
какъ би се отразило върху’^
ната ни семейна традиция, 
дѣлата ни винзги биха се 
между масщабитѣ на две изн* 
при една установена приема 
безъ скокове, безъ опасни 
ръщания, безъ поставяне 
карта на всичкиТѣ ни Ун21(Ј 
все едно, отъ какво естество 
морално или материално, 
въ такъвъ случай напредък^ 
не би билъ така стихиенъ, 
ро-ченъ, но и падението ни 
ставало толкова внезапно и
строфално. Н 
вива правилно 
гава, когато е

едно общество1, 
и сигурно 
предпазено k
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СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИЧЕСКИ 3 Мартъ
мин:
З^г.ъЛГНРИЯ. Отъ недѣля 

ядъ ітелната дейность влиза 
из- 
въ

и 3;ара си. Всички кандидатури сж 
а-ЗаГРг спредѣлени.
} Hg'-Министерскиятъ съветъ е под­
иша глъ и обявиль позивъ къмъ 
Жд ’ .фателитѣ. Въ него се очертава 

м, 'Чостьта на предстоя щитѣ ззко- 
it. изоори и нуждата отъ трѣзво 

АЗИжЈане ВЪРХУ тѣхъ. Заедно съ 
|ДгЛ іва отпечатана е въ хиляди 
>И;п ’»мпляри И декларацията на 
при5'4нета д-ръ Кюсеивановъ отъ 
' ' іоемір. 1935, пръснати въ цѣла- 

": трана, за да се види, какво е 
дано и какво направено.

,3чй —Освобождавагъ се постепенно 
Оі‘;рниранитѣ въ разнигѣ мѣста

п страната.
)рКо _Егоръ народ, представитель е 
k °гласенъ безъ изборъ Димитъръ

Пов‘чевъ Марчеаъ, запасенъ пол- 
“1 Чинъ, въ карнобатска избир.

Отьегия. понеже нѣмал® другъ 
Ср эвенъ кандидатъ.

Софийскиять областенъ дирёк- 
^РьЩН:ь Д. Луковъ е уволненъ отъ 
іеии г, м. и замѣстенъ съ Христо 
'ЈНе Чіжиковъ, запас, генералъ, бившь 
ь' Бкэ на варненския гарнизонъ. 
:акто •—Споредъ ново тълкуване на 
отъ о- 33 героовия сборъ заваренитѣ 
неиЗз-Ьрговцитѣ на 1 юлий 1936 съ 
зяіъ,С'з-екълъ 3 годишень ср; къ 
ь сіс:бв,і да се съхранязатъ до 5 год, 
і-Загор,— Възстановява се оіь 1 мартъ 
ттелницндта и пътническа служба и 
°й ДВС^щениятз по Дунава.
артил?—И фаботва се законъ за фина- 

•л.чъ ізото облекчение на общинитѣ. 
Јаиа f/аЦГЛИЯ' Следъ гласуваното до- 
'пълче&ие на кабинета Чембърлеинъ, 
1 отношението въ кралството пре- 
УРЦйійава кт мъ успокоение Разгевори- 
ілия с?съ Римъ вървятъ задоволително

Паневдиземноморскитѣ военни сили 
I взво: /Англия и Италия ще бждагъ
ча сржіалени. Италия не иска участие 

стих* надзора на Суецкия каналъ; 
па поііскитѣ й въ Либия ще бждатъ 
мекокасти изтеглени.
“ се (—-Зз да се подчертае желанието
сжщо миролюбие на кабинета, външна
іата ^политика на който се води отъ
пя. Яі?дь Халифаксъ, новиятъ м-ръ на 

до чшн, работи, който не много 
зтжпніэвна бѣшэ въ Германия, мин. 
Подъвдседательтъ Чембърлеинъ е за- 
транизлъ, че. Версайлския договоръ зв 
эбриоръ съ Германия ще бъде реви- 
і ТогРакъ въ нѣкой точки. Касае се 

стрес германскитѣ колонии.
Мзі фр/^нЦИЯ. Новата външна по- 

' и НІІтика въ /Англия предизвиква деои- 
’ юнгзено настроение. Кзбинетътъ 
'0В°Р'отаыъ звявява, че не ще се дѣли 
ФШУ'Ъ англ, политика, Франция ще 
Маис,пази връзкитѣ си съ досегашни- 
а на по-малки европейски държави,

;,опе)жниіѣ крайни предѣли отъ всѣ- 
(<0 ц/ лично и обществено „салгомор-

1 да шле •
е ще Трѣбза ли да говоримъ върху 
медг лѣмото значение на >ая връзка 

„„□‘жду насъ и поколѣнията отъ ко-
о произхождаме, за народопсихо- 

ЬРХ >'г^гв?
Причинитѣ на тоя оснозенъ не- щия. * ,,

а ъгь съ много. Но една отъ не се д- ,„,,,,ърде малкитѣ е липсата на уста- е ији1 хГТ)вени семеини имена, же мсті 
„ га носимъ само името асни 
„ і. /А при навика ни, вяне г

' 2-ърде хубавъ, да се 
4 У -цата на своитѣ дѣди, 
гество 4 

l| едно досадно

Ние и до
на баща 
впрочемъ, 

кръщавът ь 
се получа-

пригювторние. Си- 
Иванъ Стоячовъ, 
Ивановъ, дѣдото 

и тъй до безкрай-

„.»тъ се нарича іецъЮ плщата Стоячъ жъ,т- п„занъ Стояновъ 
о ниJCTb- НО И ,, . Края на рода

^еСТс2?, установено съ нѣкакъвъ семеенъ 
10 ^.ілегъ? Нѣма го, и никой не е въ 
►но

знаемъ, а напале­

ПРЕГЛЕДЪ
(Продължение отъ 2 стр.).

тинъ пада мъртавъ. Фелдфебела на 
1-а рота грабва отъ убития коман­
диръ известното „Самарско знаме“, 
но и той бива убитъ. Тогава двама 
подофицери взематъ знамето и го 
изнася’ъ отъ птлесражението.

Капитанъ Панемировъ, виждайки, 
че нѣма другъ пжть за отстъпване, 
освенъ ®тъ къмъ Нова--3агора, на- 
качи тоноветѣ и войницитѣ си и 
подъ носа на турцитѣ се присъеди­
ни къмъ отряда на генералъ Гурко. 
22 офицери и 800-войници убити и 
ранени излѣзоха отъ строя на бъл­
гарското опълчение и всичко това 
въ продължение на половинъ часъ. 
Храбриятъ капитанъ Феодоровъ, 
отличилъ се предния день и носещъ 
на гжрдитѣ си 4 войнишки и 1 офи­
церски георгьовсни кръсть за храб- 
роСтъ сжщо падна убитъ, При от­
стъпването ни къмъ Срѣдня-гора, 
ние забелязахме, че къмъ с. Джу- 
ранли се води ожечточенъ бой. По 
пътя си се натъкнахме на бежанци 
българи, които бѣха силно изпла­
шени. Плача на женитѣ и децата, 
охканията на раненитѣ, ревътъ на 
добитъка — всичко това се сливаше 
въ общъ екотъ, който раздираше 
нашитѣ души. Все пс--ужасни кар­
тини се изпречваха предъ насъ. 
Тукъ столѣтникъ, воденъ отъ дъще* 
ря си, съ сълзи на очи се обръща- 
къмъ страната, отъ дето идваше 
смъртьта, тамъ парализирани, воде­
ни отъ свои роднини, пс--нататъкъ 
жени, освободили се преждиевремен- 
но отъ бременостъ оставятъ ново- 
роденитѣ си на произвола на съд­
бата. Преминали вече реката Тун­
джа, предъ насъ не преставаше по­
тока отъ бежанци, които отиваха 
къмъ Казанлъкъ.

Българитѣ, по природа трудолю­
биви, изпълняваха на всѣкъде най- 
цобросъвестно всичко, което имъ 
се възлагаше. Особенно се отличи­
ха въ гостоприемство, въ което се 
убедиха всички руснаци. Привърза­
ни къмъ земята, тѣхния животъ е 
билъ много тежъкь вь робство. 
Само така може да се обясни го- 
лѣмата радость, съ която навсѣкъ- 
де бивахме мосрѣщани.

особено съ Чехословашко и Полша. 
/Австрия ще б/Тхде тоже защитена 
въ независимостьта си. По колона- 
лния въпросъ се подържа старото 
становище, на неотстжпчивость.— 
Изобщо франц. политика се на­
мира на кръстопжть.

Далбосъ не вѣрва въ неизбѣжно- 
стьта на войната.

ТУРЦИЯ. Постоячниятъ съветь 
на Балканското споразумение се 
събралъ въ /Анкара на 26 февр. 
Оставката на англ- м-ръ Идънъ 
разбъркала цѣлата програма на 
конференцията и тя не взела ни­
какви решения. Всички споразумени 
държази чакали развитието на 
междунараднитѣ събития.

РОМЪНИЯ. Новата конституция 
влѣзла въ сйла на 28 февр. 
Кавиегътъ патриарха Миронъ подалъ 
оставка. За гласуването въ референ­
дума чиновницитѣ отъ всѣко 
учреждение били вдадени въ из­
борното мѣсто отъ началницитѣ си. 
Председателитѣ на бюрата канели 
избирателитѣ: който е за конститу, 
цията, да отиде на дѣсно, който е 
противъ — на лѣво. Така въ цѣлия
Букурещки окржгъ не гласуваяъ 
ни единъ противъ. Гласували сж 
95,448 души и имената на гласува- 
питѣ се записвали. Въ Добричкия 
окр. имало 8 гласа противъ, а въ 
Силистренския 3 гласа против ь.

— На свещеницитѣ е даденъ 
срокъ до 1 мартъ да се откажатъ 
отъ политическитѣ партии.

—За добиване поданство по 
новата констит. евреитѣ трѣбва да 
представятъ само единъ документъ 
—че сж участвували въ войнитѣ 
презъ 1913 и 1915 — 1918 г.

Сждия изпъпнитвль при Шуменски околийски сждъ 
ажш ■■■■»■іг«гііміиіадтайжтяд»і^гжж8-^іг^7т^^эт/ака«х^-мьстр<ммяімі<мскггтжпііи г-тимяг Ж7и.чайсх/гтпт»і ніип<дм’отпіі>йиів«> ——естіиййі іи'й '■ ій"яі і і іг гѣаиийяиійймимйиийм

ПОПРАВКА. — Продажбата на имота, публикуванъ съ обяв­
ление № 1159/21 год. въ в-къ „Шуменска поща“ брой 111 
стр. 3 ще се извърши на западната половина реална часть отъ 
кжщата подробно описана въ обявлението, при граници на 
продаваемата се часть: Стефанъ Антоновъ, Христо Каролевъ, 
улица „Сборна“ и Злати Ивановъ — наследницитѣ му.

С/Кдия Изпълнитель: СТ. ИВАНОВЪ.

състояние да го издири.
Въ по-ново време се прибѣгна 

ао системата на семейнитѣ имена, 
но и тамь не се сполучи За семе­
енъ белегъ се взе обикнозево зана­
ята на родителя или на прародите­
ля, наименуванъ ту на турски, ту 
на български, ту на цигански. По 
тоя начинъ се получиха хиляди се­
мейства съ семейното име Свина- 
ровъ или Домузовъ, Коларовъ или 
/Арабаджиевъ, Овчаровъ или Чуба­
новъ и пр. Едно еднообразие, кое 
то още повече се усилва отъ убий­
ствено тягостното окончание овъ 
или СКИ, последното — твърде рѣдко- 
което прави отъ всѣко име едно 
прилагателно-притежателно, но не 
и едно име въ истинската смисълъ 
на думата.

Може би, подъ влиянието на 
Элашко, гдето е прекаралъ нѣкол- 
ко години, баща ми е единъ отъ 
първиТѣ шуменци, който прикачва

Предъ прага сме на най-свѣто- 
вната дата въ историята на бъл­
гарския народъ—3 мартъ. На тоя 
день преди шестдесеть години благо­
датния и сияенъ лжчь на свободата 
освѣти мъченическото чело на 
Майката-Родина.

Винаги, когато изгрѣе зората на 
3 мартъ и когато тържествения 
камбаненъ звънъ отѣхне игъ род­
ната земя, за да възвести великия 
день на българското освобождение 
хиляди сърдца се изпълватъ съ 
една чиста и свята радость. На тоя 
день, ние мислено си спомняме за 
ония знайни и незнайни герои, що 
сложиха живота си жертва предъ 
Отечествения идеалъ и върху чиито 
кссти и кръвь се изгради днешна 
България.

Но, ние също така не трѣбва, 
аъ тоя моментъ, да забравяме, че 
за да се дойде до безпримѣрния 
героизъмъ на шипченци, трѣбваше 
да се мине презъ епопеитѣ на 
Бузлуджа, Вола и Оборище. Не­
минуемо трѣбваше да се извърви 
историчеокиятъ пъть оіъ Хилендаръ 
до Шипка, освѣтенъ съ дѣлата и 
подвизитѣ по цѣла плеада отъ 
смѣли и самоотвержени народни 
труженици. Изъ нламъцитѣ на 
Батакъ и Перущица изгрѣ свобода­
та на българския народъ.

И ето, шестедесеть години ни 
дѣлятъ отъ деня, въ които влѣзохме 
въ редицата на свободнитѣ народи. 
Шестдесеть години на градежъ и 
закрѣпяване на новата българска 
държава. Но, презъ това наистина, 
кратко време, ние изживѣхме не 
малко мъчителни перипетии и пре­
вратности на съдбата, Въпрѣки 
всичко, ние оцѣлѣхме като нация и 
запазихме свободата и независи­
мостьта си.

И днесъ, празднувайки деня на 
своето освобождение, ще трѣбва 
да хвърлимъ внимателенъ погледъ 
по извървениятъ отъ насъ пъть. 
Да проумѣемь грѣшкитѣ и прѣчки- 
тѣ, които спъватъ правилния развой 
на народъ и държвва. И почерпи­
ли поука отъ миналото, съ бодри 
крачки да тръгнемъ по пътя къмъ 
едно по-свѣтло и радостно утре.

R това ще стане, само тогава, 
когато се проникнемъ отъ пълно 
съзнание за пазене и цѣнене на 
свободата си. Само така ще из- 
пълнимъ завета на падналигѣ 
герои.

Дим. М.

станете абонатъ
г ’ _ / S3

при името на баща си и семейното 
име, взето отъ занаята на дѣда му. 
Съ това несъзнателно той слага на­
чалото на едн? семейно родосло­
вие, което, за жалость, остава на­
пълно неизвестно за часъ, негови- 
тѣ деца. Ударитѣ на живота, тъй 
щедро сипани отгоре му, сж пре­
кършили много оть младежкитѣ му 
блѣнове, и той своевременно ще се 
9 отказалъ огь желанието си да се 
отличава по нѣщэ отъ околната си 
срѣда. Все пакъ, въ нѣкой яисма и 
документи се запазва неговото пре­
зиме. По-късно ние го четехме на 
табелата на дюкяна, Но между сво­
итѣ съграждани и клиенти, той 6Ѣ- 
ше известенъ повече съ собствено 
то си име, придружено съ придо­
битата отъ отиването му въ Иеру- 
салимъ титла. Зовеха го всички ха­
джи Добри. Рѣдко нѣкой, и то за 
по-точно обяснение, ще притури и 
Чилингирэолу,

Хаджи Добревъ се казвахъ и 
азъ като ученикъ. Презимето ми се 
наложи отъ мо-итѣ братовчеди И- 
ванъ и Христо. Първиятъ, авантю­
ристъ въ най-благородната смисълъ 
на думата, се блъска где ли не, д®- 
гдето се застоя въ Виена. Тамъ той 
при най-оскждни—да не кажа ни­
какви срѣдства—свьрши по търго­
вия, а въ Грацъ по право. Вечего- 
деникъ, той заболѣва въ последния 
градъ отъ синя пжпка, връща се 
въ Виена и почива. /А вториятъ, е- 
динъ отъ юношескитѣ приятели на 
/Антонъ Страшимировъ, се прояви 
като поегъ. Като брата еи, следъ 
нѣколко годишно учителствуване по 
селата, той се добра до Бернъ, где» 
то следва само три семестра. Сна- 
женъ, здравъ и рѣдъкь красавецъ, 
той не можа да устои на мизери­
ята и почина отъ туберкулоза въ 
родния си градъ на 1899 год. . ед-

(Следва).
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Хроника
Земеделско стопанската 

дирекция е разпредѣлила селекцио­
нираните семена, произведени въ 
държавнитѣ стопанства Кабиюкъ, 
Образцовъ чифликъ и Опитното по­
ле Новградецъ, между околийските 
агрономства въ областьта, които отъ 
своя страна ще ги дадатъ въ замѣ- 
іа на добри земеделски стопани. 
Гия подобрени семена даватъ по 
високъ доходъ на декаръ и сж съ 
jc-висока качественость.

СНОЩИ е заседавала комисия 
която се е занимала за определяне 
место за гробища. Комисията се е 
спрела на сжщото место за всички 
іародности отъ града, като това 
ѣсто се разшири съ около 60 де- 

ј, които ще се парцалиратъ и 
,:и ще си знае гроба, а не как- 

:■ до сега безразборно разхвърляни.

Учителското тѣло пои Шу- 
:•> .елата девическа гимназия „Нан- 
•:о Поповичъ“ изказва големата си 

, ;гсдарность на съгражданина ни 
:съ Капитановъ, адвокатъ, за по- 

- чгѣ 500 лева за безплатната 
. чеийческа трапезария при гимна» 
зкята вместо курбанъ.

Учебна стрелба ще се 
іроизведе на 4 мартъ т, г. въ района 
Шуменъ, Макакъ, Царевъ-Бродъ, 
Захарния Чифликъ и Пан. Воловъ. 
Движението въ тоя районъ за тая 
дата е забранено,

ВЪ ШУМ. ОБИ. АКЦ УИРАВЛ. по- 
стжпватъ удостоверения за честность 
и благонедеждность издавани отъ 
эбщинскитѣ управления обгербвани 
еъ It лева, вместо да се обгербватъ 
съ 20 лева.

Когато въ сжщитѣ удостовере­
ния се упоменава и разстояниато 
на питейното заведение отъ рели­
гиозните, просветните и казарме­
ните сгради, сжщитѣ удостовере­
ния следва да се обгербватъ съ 30 
лева гербови марки.

Съгласно една наредба отъ 
М. О. С П. и Благоустройството, 
всички чиновници отъ Областното 
Инженерство съ изклю тение на Ин­
женера и /Архитекта сж положили 
изпитъ по машинописъ. Изпитна ко­
мисия сж биле инженера и единъ 
опитенъ машинописецъ. Общото 
впечатление отъ изпитаме, че много 
се явили, малко издържали, като не 
издържалите изпита чиновници и 
ехници ще требва да осводятъ зае­

маните длъжности-
ШумЭНСКЭТа земедѣлско- 

гопанска дирекция съобщава, че

П. Юрдаиовъ—Н.-Пазаръ

Неукъсъмъ
(По случай предстоящитѣ закон избори — продължение отъ бр. 140).

Когато съселянитѣ му пред- 
.ача за дългогодишния му трудъ 

му възложатъ нѣкоя друга 
' . ..кн 7 ть съ заплата, той винаги 
• ::о1;зряше—неукъ съмъ. има отъ 

е по-способни. ще се потрудя 
л слърша онова, което мога, за 

. ; 1 бжда що-года полезенъ.
питанието на себе си и на 

і , . от л ся семейство дѣдо Хаджи 
ггъръ изкарваше отъ малка 

: ь товийка. Неговото дюкян е при- 
.ни ізше твърде много на дрогерийка. 
Зъ дървени кутийки пазеше разни 
.медикаменти, позволени свободи1! 
да се продаватъ и щедро упжтваше 
за тѣхното употрѣбление. Презъ 
свободната си време шиеше модни- 
■Ѣ по онова време булски 

елеци и кюрчета, а на мѳмцитѣ 
кожени калпаци Винаги благъ, за­
мѣнъ, веселъ, на никого горчива 

на 31 мартъ изтича срока за пода­
ване заявления за искане разреши­
телни за засаждане на нови лозя и 
за попълване на стари такива. Заяв­
лението требва да съдържа следни­
те данни: и тего и презимето на 
стопаните, названието на мѣстность- 
та въ която ще се засажда лозето, 
сыедитѣ на местото, колко декари 
ще се засажда и съ какви сортове. 
Заявлението се обгербва съ 5 лева 
гербова марка и требва да се при­
ложатъ 5 лз. гербова марка за об­
гербвана на позволител ото. Заявле­
нието може да бжде /пратено и по 
пощата.

Просветното благотворително д-во 
„Добруджа“ —Шуменъ поканва сво­
ите членове на общо редовно годи­
шно събрание на 13 мартъ неделя 
въ 9 ч. сутриньта въ помещението 
на читалище „Напредъкъ“ при 
следния дневенъ редъ: 1) Отчетъ 
на настоятелството и нонтр. комисия 
за 1937 г. и 2) Избиране ново на­
стоятелство и контролна комисия 
за 1938 г.

По липса на достатъчно число 
членове, ако събранието не се 
състои въ 9 ч. последното се отлага 
за 10 ч. сжщия день.

Умоляватъ се всички членове да 
присжстватъ.

Въ предшествующия брой сме 
сложили датата на събранието 19 
мартъ вмѣсто 13 мартъ т. г.

Молимъ да се чете 13 мартъ,

Алиансъ франсезъ, 
Шумень, на 16 февр. 18Ѵ2 часа, 
вь салона на д-во „Родѳлюбие“, 
държа първото си заседание презъ 
тая година —1938.

Членката на алианса г-жа д-ръ 
Медникарова изнесе на сносенъ 
француски езикъ конферанса — L1 
vie et les s^uftrarjces de 
N^polesn.

Присжтствующитѣ, около 30 
души, можеха оа чуятъ много 
интересни нѣща за живота на 
Наполеона относно неговитѣ мора­
лни и физически страдания.

Голѣмиягь воененъ завоеватель 
уплаши свѣта съ своя воененъ 
гений, но не можалъ да победи 
нѣкой свои неджзи, ксито сж били 
негови сателити презъ цѣлия му 
животъ.

Наполеонъ се е родилъ съ единъ 
зжбъ и презъ всичкитѣ му въз­
расти пулсътъ на сърдцею му е 
билъ 45 въ минута. Той е страдалъ 
отъ малария, нифритъл кемороиди, 
хроническа екзема и пр.

Вь всичкитѣ му походи (въ 
Египетъ, при Взтерло и пр.) покрай 
голѣиитѣ грижи за изхода на под­
етата борба, голѣмия полководецъ 

I се е борилъ и съ многобройнитѣ 

дума не казваше, Така се възлитаха 
и децата му.

Простъ и неукъ, но не остави 
децата си неуки, виждайки, че 
България има нужда отъ учени и 
просвѣтени граждани, за да по- 
дематъ борбата за освобождение 
на българския народъ. Той изпраща 
сина си Петра въ Сливенъ при про­
чутия тогава учитель Сава До- 
броплодний, кждето завършва съ 
успѣхъ. Следъ това Петъръ отива, 
въ Цариградъ въ Робертъ колежъа 
Следъ завършването и на товъ 
училище, Петъръ става учитель въ 
Жеравна, но стоялъ само две го­
дини и отива за учитель въ 
Робертъ колежъ, дею учителству- 
валъ три години. Той е, който въ 
1876 год. придр/жи Маскъгарана и 
Евгений Скрайлеръ, американски 
генераленъ консулъ въ Цариградъ

Сждия Изпълнитель при шумен- окол. сжк ~
ОБЯВЛЕНИЕ М 883/37 г.

лева. 3) 21/24 часть отъ нивата цѣлата отъ 11 
сжщото землище и мѣстность, при граници: 
Муса Мелисовъ, Исмаилъ Онеженъ пжть, а 
новъ, Католически лонастиръ-нива н-цитѣ на

дек. находящз ц 
Гафаръ /Аптарзм: 
сегашни: Илия Б.

И
It
И

Подписаниятъ Станчо Ивановъ, Сждия—изпълнитель при ц« 
околийски сждъ, обявявам ь на интересующигѣ се, че На OcJ 
изпълнигелень листь гр. д, N 486/928 год. на Шумен Осд (д.| 
полза на Еленка Димитрова Петкова и на наследницитѣ на Д.Ј 
Петковъ: Еленка, Мария, Станка, Цоло, Басилъ и Йонка Д^І 
Петкови, всички огъ с. Царевъ-Бродъ-Шуменско, а прогиаь * 

Талибъ и Шюкри Неджибови х. Мурадови, всички отъ с. Ц, 
Бродъ, Шуменско, а сега живущи въ Турция, за искъ отъ 82,fc 
отделно лихви и разноски, и съгласно чл. чл. 807 и 
отъ закона за Гражд. сждопрзизводство, 15 дни следъ 
нократното публикуване на настоящето въ в-къ „Шумен. пощ^ 

17 часа зклю іително на ©нова числэ отъ следния месецъ, кое^“- 
ответствува на датата на обнародването, въ канцеларията ми ^1 
Шуменъ ще трае публичната продань на след тия недвижимъ | 

принадлежать на Илязъ, Талибъ иШюкри Недкибови х. Мур? 
отъ с. Царевъ -Бродъ, а именно: 1) 21/24 части огь нивата 
отъ 8 декара, изходяща се въ землището на с. Цзревъ-Бродъ, 
ностьта „Ески Баа“, при съседи: Сюлюманъ /Ахмедззъ, Исуфъ (и 
мановъ и пжть, а сегашни гранници: х. Сюпюмань /Ахмедовъ, orj 
тѣ страни пжть и н-цитѣ на Бойчо Узуновъ Куфии съ първощ. 
цена 2800 лева. 2) 21/24 части отъ нивата цѣлата отъ 12*3 дек. . 
дяща се въ сжщото землище и мѣстность, при граници: Якубъ 
ли, Немилъ X. Мурадовъ, Мола Мехмедъ Мустафавъ и Рашидь ? 

малиевъ, а сегашни граници- Димитъръ Цвѣтко Митевъ, пжть, Л' 

/Атанасовъ Цаневъ и Келю Хринчевъ, съ първоначална ценз

Бойчо Узуновъ и
Мехмеаъ Мустафовъ, съ първоначална цена 3,850 лева. 4) 21-24 
отъ нивата цѣлата отъ 7.1 дек. находяща се въ сжщото вемлищ! 
мѣстностьта „Баа карши“, при сжседи: Яхия /Алиевъ, Фителъ И: 
Михалъ Петровъ и Ст. Мичева, а при нови границѣ Н цитѣ на Е 
Узуновъ, Тони Гьотевъ, н-цитѣ на Михалъ П. Мескинъ и И 
Шмидъ, съ първоначална цена 1,987 лева.

Имота не е ипотекиранъ.
Желгющитѣ да купятъ имота, могатъ да се явятъ всѣки- 

сжственъ день и часъ въ канцеларията ми въ гр. Шуменъ, да 
глеждатъ книжата и наддаватъ. --Дј/

Сждия Изпълнитель: Ст. Ивановъ.

: ч а

болести и изнеженость по отношение 
климатичнитѣ влияния-

Рефератътъ бѣше изслушанъ съ 
интересъ и задоволсів

Следующиятъ конферансъ щ? 
се състои на 9 мартъ—срѣда, въ 
сжщия салонъ и часъ.

ПетъэКЪэ 4 того въ салона на 
читалището „/Арх. Михаилъ“ 7 ча­
са следъ ѳбедъ кандидата за нар. 
представителъ Тодоръ Ст. Назаровъ 
ще говори върху стопанското по­
ложение, вътрешна и външна по­
литика на България 

ПОСЛбду^ 
датата -ав

Изработенъ е въ 
новъ типъ противоареопланш 
течница, тежаща само 12 к- 
правеща 1000 висгрела въ

се
Д.

СоФиЙСкИ вестници^ 
продавагъ въ старата агек 
Радевь. -

Пре-ЗЪз 1940 год. въ Лгі 
(Германия) ще се празднувз: 
дишнината отъ изнамиранее' 
печатането на Гутенбергъ.

,В 
пйтТадІТрОі'’

и голѣма роля за одобрен 
съединението. ,м

Презъ 1890 год. става Ди^С 
и като такъвъ служи 20 іс 
Стоялъ е дипломатически Г(- 
ставитель въ Бѣлградъ, ѢЦр* 
/Атина, Букурещъ и катѳ 
секретарь и съветникъ при j 
стерството на външнигѣ 
изповѣцанията като дипломат 
представитель вь Цариг^'' 
искането на княжеското пр* 
ство и Екзаръ Иосифь І-ви,С 
/Абдулъ Хамидъ даде съ ира- 
месецъ априлъ 1894 год- два: 
за назначението на двама 
гарски митрополити въ ено 
Велешка и Неврѳкопска— 
ния. Тогава се учредяза и 0: 
ската семинария въ ЦзригрзИ

Презъ 1893 год. ДиН/ 
сключилъ съ Високата пор 
конвенции за завземангј 
експлоатацията на дветѣ 1 
желѣзо-пжтни линии (Сара® 
Бѣдово и Бѣлово — Вакарз^ 
българското правителство.

презъ време на баташкитѣ кланета 
и пренесе извънредно голѣма за­
слуга на народа си. Този голѣмъ 
българинъ цѣли 4 Години (отъ 
1875 — 1879 год.) е редактиралъ по­
литическия отдѣлъ на в. „Зорница“, 
издаванъ въ Цариградъ оіъ америка­
нски месионери.

Вземалъ е, сжщо, участие въ 
превода на разни библейски и 
©огословски книги на български 
когато се назначава князь /Алеко 
Богориди за главенъ управитель на 
неточната румелийска автономна об­
ласть въ началото на 1879 година,! 
Димитровъ придружава княза като 
неговъ частенъ секретарь отъ Цари- 
градь до Пловдивъ. Гукъ той става 
началникъ на кнцеларията при 
Дирекцията на вжтрешнитѣ работи, 
кьмъ края на 1881 год. го ча- 
значаватъ префектъ на пловдив­
ския окржгъ, които управлява вь 
продължение на 9 год—до 1890 г.

Презь време на преврата (6 сеп­
тември, 1885 год.) Дими ровъ 
официално и неофициално, е игралъ




